
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIII - CAP (98030) - C.F. 80004440832 - P. IVA 00514760834
Tei. 0942-721016/721604 - Fax 0942-721015 - e-mailinfo@comune.forzadagro.me.it

ORDINANZA SINDACALE n. 19 del 16.12.2014.

IL SINDACO

PREMESSO che tradizionalmente nel Comune di Forza d'Agro, da tempo immemore si tengono delle
serate/intrattenimenti danzanti, ormai considerato patrimonio immateriale e culturale di Forza d'Agro;

VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 41 del 02.05.2012 avente per oggetto "Disciplina degli orari dei pubblici
esercizi e dello svolgimento dei piccoli intrattenimenti musicali all'interno degli stessi" con la quale sono
stabiliti gli orari di apertura e di chiusura delle attività di somministrazione ricadenti in tutto il territorio
comunale;

RITENUTO opportuno emanare un provvedimento amministrativo atto a prorogare l'orario di chiusura dei
locali commerciali e dei pubblici esercizi, coincidente con l'orario della manifestazione;

VISTA la Legge n. 112/2013;
VISTO il T.U.L.P.S.
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'Ordinamento Amministrativo degli EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;
CONSIDERATO che, per effetto delle richiamate norme, l'Autorità competente è il Sindaco;

ORDINA

In concomitanza con il periodo invernale a far data dal 20 dicembre 2014 sino al Carnevale 2015, la proroga
dell'orario previsto per intrattenimenti danzanti dalla vigente normativa fino alle ore 02.00;
Avverso la presente Ordinanza, in applicazione del D.lgs. n. 104, del 02 luglio 2010, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni, al
TAR Sicilia o in alternativa al Presidente della Regione Sicilia entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo
Comunale.

DISPONE

1) La presente Ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio Online.
2) L'invio del presente provvedimento:
Al Comando del Corpo di Polizia Municipale, al Comando Stazione Carabinieri di F>


